






-                          AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
         Daugiabučio gyvenamojo namo Konarskio g.6A  projektiniai pasiūlymai parengti pagal  galiojantį Vilniaus 

miesto bendrąjį planą iki 2015 metų.. 

Projektuojamas  pastatas yra Vilniaus m. Istorinėje dalyje, vadinama Naujamiesčiu, kodas 33653. 

Sklypo kad.Nr. – 0101/0055:224, 

Sklypo plotas      -  404,0 m2; 

Sklypo paskirtis  -    kita, 

Sklypo naudojimo būdas – Daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių statybos teritorijos /G2/ , 

Užstatymo tankis  -  48 %; 

Užstatymo intensyvumas – iki 1,2 (leidžiamas iki 1,2) 

Bendras plotas – 480,00 m2 

Rūsio plotas – 770,60 m2 

Pastato aukštis –17,50 m     

 Šiuo metu sklype  yra daugiabutis gyvenamasis namas.  

Sklypo reljefas yra gana lygus, su nedideliu nuolydžiu į sklypo gilumą. 

            Į sklypą įvažiuojama iš šalutinio akligatvio iš rytinės sklypo pusės.. Numatomas antžeminis automobilių 

parkavimas. 

Projektuojamas pastatas 4 aukštų. Dalinai pastato 1-ąjame aukšte nuo Konarskio gatvės pusės įrengiamos 

komercinės patalpos, o gyvenamieji butai. 2-ame, 3-iame ir 4-ame aukštuose. 4-o aukšto butai yra numatyti dviejų 

lygių su antresoliniu aukštu.  

Pirmo aukšto lygyje, sklypo pietrytinėje dalyje įrengiamos 5-ios automobilių stovėjimo vietos po pastato 

antruoju aukštu. 

Pastato rūsyje yra įrengiamos dviračių saugyklos, šiluminis mazgas, elektros skydinė.lą  ir šilumos mazgą 

numatyti  atskiriai  iš lauko. 

Butuose suprojektuoti–  gyv. kambariai, virtuvės, sanitariniai mazgai. 
 

TRANSPORTAS 

Konarskio g. yra C2 kategorijos, vidutinio eismo intensyvumo.  

Pastato pietrytinėje dalyje projektuojama  automobilių saugykla 5  automobiliams savame sklype. 

 

Apskaičiuojamas automobilių stovėjimo vietų poreikis projektuojamam pastatui: 

Pagal Vilniaus m. sav. 2017-12-20 priimtą sprendimą Nr. 1-1312 bei prie šio sprendimo patvirtintą Vilniaus 

miesto savivaldybės suskirstymo į zonas pagal nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus koeficientų 

schemą, , pastatas patenka į zoną „3“ – Vilniaus m. Naujamiestis, kuriam taikomas koeficientas – 0,75.   

 

Pastate projektuojami 9 butai. Jiems reikalinga 9 x 0,75 = 7 vietos automobiliams.  

Komercinės patalpos – 2 vnt. x  0,75 = 2 vietos automobiliams. 

 

Suprojektuota 5 stovėjimo vietos.  

 

Parkavimo vietų trūkumas – 4 stovėjimo vietos. 

 

Automobilių parkavimo vietų užtikrinimui numatoma išsinuomoti papildomai 4-ias automobilių stovėjimo vietas 

300 metrų spinduliu nuo projektuojamo pastato.  
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VAIKŲ ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖS 

 PR sklypo dalyje projektuojama vaikų žaidimo aikštelė ir numatomi suoliukai gyventojų poilsiui. 

 
 
 
ŠIUKŠLIŲ ŠALINIMAS 

 Šiukšlių surinkimui numatyta atskira buitinių konteinerių aikštelė pirmo aukšto lygyje po pastatu, šalia 

automobilių parkavimo vietų.  

 

 

   PAVELDOSAUGINĖS DALIES AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

1.  Objekto pavadinimas: Daugiabutis gyvenamasis namas Konarskio g.6A, Vilnius. 

 

2.  Objektas:  Pastatas – daugiabutis gyvenamasis namas  

 

3.  NKV teritorija: yra į Kultūros vertybių registrą įrašytos nekilnojamosios kultūros vertybės – Vilniaus miesto 

istorinės dalies, vad. Naujamiesčiu, Vilniaus m. Sav., Vilniaus m. (unikalus vertybės kodas 33653), buvęs kodas 

VU70), teritorijoje bei Vilniaus senamiesčio (kodas kultūros vertybių registre 16073, buvęs kodas U1P), 

apsaugos zonoje.  

 

3.1. Nagrinėjama teritorija, Vilniuje, yra nekilnojamosios kultūros vertybės – Vilniaus miesto istorinės dalies, vad. 

Naujamiesčiu teritorijoje. Detalaus aprašymo ištrauka iš Kultūros vertybių registro: Unikalus objekto kodas: 

33653.    
Pilnas pavadinimas: Vilniaus miesto istorinė dalis, vad. Naujamiesčiu 

Adresas: Vilniaus m. Sav., Vilniaus m. 

Įregistravimo registre data:2010-04-21 

Statusas:Įrašytas į registrą (registrinis) 

Rūšis: Nekilnojamas 

Objektas įrašytas kaip: Vietovė  

Seni kodai 

Kodas registre iki 2005.04.19 

Nr. Lietuvos Respublikos kultūros paminklų sąraše: 

VU70 

Vertingosios savybės (vertybės sudėtis, apimtis, vertingos dalys ir elementai), patikslintos KPD Nekilnojamojo 

kultūros paveldo vertinimo tarybos 2010-04-21 aktu Nr.KPD-RM-1387, skelbiamos adresu:http://kvr.lt/heritage/, 

kurios galėtų būti įtakotos projekto sprendiniais; 

1.3.4. žemės ir jos paviršiaus elementai – reljefas su neužstatytais Tauro kalno Š,R ir V šlaitais....; kultūrinis 

sluoksnis; 

 

 
 
 

Projekto vadovas         
   Remigijus Putinas  
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